ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» октября 2015 г. № 721-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 29 мая 2014 г. № 453-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 29 мая 2014 г. № 453-пп «О Правительственной комиссии Магаданской

области по делам несовершеннолетних и защите их прав» следующие

изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.».

1.2. Пункт 3 Положения о Правительственной комиссии

Магаданской области по делам несовершеннолетних и защите их прав,

утвержденного указанным постановлением, дополнить абзацем

тринадцатым следующего содержания:

 «- принимает решения о допуске или недопуске к педагогической

деятельности, предпринимательской деятельности и (или) трудовой

деятельности в сфере образования, воспитания, развития

несовершеннолетних, организации их отдыха и оздоровления,

медицинского обеспечения, социальной защиты и социального

2

обслуживания, в сфере детско-юношеского спорта, культуры и искусства

с участием несовершеннолетних лиц, имевших судимость за совершение

преступлений небольшой тяжести и преступлений средней тяжести против

жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности

(за исключением незаконной госпитализации в медицинскую организацию,

оказывающую психиатрическую помощь в стационарных условиях,

и клеветы), семьи и несовершеннолетних, здоровья населения

и общественной нравственности, основ конституционного строя

и безопасности государства, мира и безопасности человечества, а также

против общественной безопасности, лиц, уголовное преследование

в отношении которых по обвинению в совершении этих преступлений

прекращено по нереабилитирующим основаниям (за исключением лиц,

лишенных права заниматься соответствующим видом деятельности

по решению суда), с учетом вида и степени тяжести совершенного

преступления, срока, прошедшего с момента его совершения, формы вины,

отнесения в соответствии с законом совершенного деяния к категории

менее тяжких преступлений, обстоятельств, характеризующих личность,

в том числе поведения лица после совершения преступления, отношения

к исполнению трудовых обязанностей, а также с учетом иных факторов,

позволяющих определить, представляет ли конкретное лицо опасность для

жизни, здоровья и нравственности несовершеннолетних;».

1.3. В составе Правительственной комиссии Магаданской области

по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденном указанным

постановлением:

- строку:

«Исаева

Татьяна Александровна

заместитель председателя Правительства

Магаданской области, председатель

Правительственной комиссии»

3

заменить строкой:

«Исаева

Татьяна Александровна

первый заместитель председателя Прави-

тельства Магаданской области, председа-

тель Правительственной комиссии»;

- строку:

«Грязнова

Ирина Ивановна

старший оперуполномоченный по особо

важным делам регионального управления

РСКН России по Магаданской области

(по согласованию)»

исключить;

- строку:

«Елин

Владимир Анатольевич

начальник управления организации

и развития медицинской помощи и демог-

рафической политики министерства

здравоохранения и демографической

политики Магаданской области»

 заменить строкой:

«Елин

Владимир Анатольевич

руководитель управления организации

и развития медицинской помощи и демог-

рафической политики министерства

здравоохранения и демографической

политики Магаданской области»;

- строку:

«Твердохлебова

Наталья Борисовна

министр труда и социальной политики

Магаданской области»

заменить строкой:

«Головина

Анна Михайловна

министр труда и социальной политики

Магаданской области»;

- строку:

«Точилкина

Надежа Анатольевна

первый заместитель начальника управ-

ления культуры министерства культуры,

спорта и туризма Магаданской области»

4

 заменить строкой:

«Точилкина

Надежа Анатольевна

заместитель руководителя управления –

начальник отдела искусства, народного

творчества, библиотечной и образователь-

ной деятельности министерства культуры

и туризма Магаданской области»;

- строку:

«Федорчук

Руслан Анатольевич

заместитель начальника управления

по делам молодежи министерства

образования и молодежной политики

Магаданской области»

 заменить строкой:

«Федорчук

Руслан Анатольевич

заместитель руководителя управления

по делам молодежи министерства

образования и молодежной политики

Магаданской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Б. Журавлев